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جمله‌ای که ایــن روزها مدام 
در مورد اســتقلال فعلی تکرار 
می‌شود، معمولی ‌بودن ترکیب 
این تیم است. آیا آبی‌ها واقعا به 
یک تیم معمولی تبدیل شده‌اند؟ 
آیــا ترکیب فعلی اســتقلال 
معمولی‌تر از تیمی اســت که با 
هدایــت فرهاد مجیــدی به 
قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر 
ایران رسید؟ یک مقایسه ساده 

 بین این دو تیم، چیزهای زیادی را 
نشان می‌دهد.

خط دروازه؛ دست بالا با نکو
در مقایســه خط دروازه تیم‌های 
فرهــاد و جــواد نکونام، تیــم فعلی 
استقلال قطعا شــرایط بهتری دارد. 
مجیدی با تیمی قهرمان لیگ برتر شد 
که سنگربان‌ اصلی‌اش سیدحسین 
حســینی و گلر ذخیره‌اش علیرضا 
رضایی بود. حالا اما در اســتقلال هم 
سیدحسین حسینی حضور دارد و هم 

محمدرضا خالدآبادی به این باشگاه 
ملحق شده است. دروازه‌بانی که فصل 
گذشته یکی از پدیده‌های لیگ برتر 
بوده و در لباس هوادار، درخششی فراتر 
از حد انتظار داشته است. خالدآبادی 
هم از اســتقلال و هم از پرسپولیس 
پیشنهاد داشت و باشگاه هوادار نیز رقم 
قابل توجهی برای رضایت‌نامه او در نظر 
گرفته بود. بدون شک این دروازه‌بان 
می‌تواند انگیزه‌های سیدحســین را 
هم بالاتر ببرد و رقابت جذابی برای او به 
وجود بیاورد. پس تا اینجا حداقل خط 

دروازه استقلال، معمولی‌تر از تیمی 
نیســت که با مجیدی قهرمانی لیگ 

برتر را جشن گرفته بود.

خط دفاع؛ تعادل بین دو تیم
اســتقلال فرهاد فصل را در حالی 
شروع کرد که محمدحسین مرادمند، 
سیاوش یزدانی، عارف غلامی، عارف 
آقاسی و محمد دانشگر را در قلب دفاع 
در اختیار داشــت. از بین این نفرات، 
مرادمند هنوز در استقلال توپ می‌زند 
و غلامی نیز به احتمال زیاد در این تیم 
خواهد ماند. آبی‌ها همچنین با آرمین 
سهرابیان و ایمان سلیمی نیز قرارداد 
امضا کرده‌اند. در نتیجه این تیم چهار 
مدافع میانی پرتجربه را در اختیار دارد 
و بعید اســت در این بخش از زمین با 
مشکل بزرگی روبه‌رو شــود. حالا به 
دفاع‌های کنار برسیم. در آن فصل، وریا 
غفوری مدافع راست ثابت استقلال بود 
و صالح حردانی از میانه‌های فصل به این 
سمت از زمین اضافه شد. در سمت چپ 
نیز ابوالفضل جلالی و جعفر سلمانی 
برای آبی‌ها به میدان می‌روند. حردانی، 
سلمانی و جلالی هر سه در استقلال 
مانده‌اند. کوین یامگا نیز توانایی بازی 
در سمت راســت خط دفاعی را دارد. 
در مجموع به نظر می‌رســد دو تیم از 
این حیث، شباهت زیادی با هم دارند 
و به شکل دقیق نمی‌توان گفت کدام 
تیم بهتر بوده اســت. در خط دفاعی، 
تعادل بین تیم فرهاد و تیم نکو کاملا 

برقرار است.

خط هافبک؛ تغییر در حد صفر
روزبه چشمی، سعید مهری، مهدی 
مهدی‌پور، زبیــر نیک‌نفس، عزیزبک 

آمانوف، رضا آذری و سبحان خاقانی، 
خط میانی استقلال را در فصل منجر به 
قهرمانی با تیم فرهاد مجیدی تشکیل 
می‌دادنــد. آرش رضاوند هم عضو این 
تیم بود اما در نیم‌فصل راهی باشــگاه 
فولاد خوزستان شــد. اگر به ترکیب 
فعلی استقلال نگاه کنیم، باز هم همین 
نفرات را می‌بینیم. نسبت به آن روزها 
اما امید حامدی‌فر و محمدحســین 
زواری نیز به استقلال اضافه شده‌اند. در 
حقیقت اتفاق جالبی که فصل گذشته در 
استقلال رخ داد، تغییر نکردن این تیم در 
خط هافبک بود. آجورلو مدام برای تیم 
مهاجم می‌خرید و اصلا به بالانس بودن 
تیم اهمیتی نمی‌داد. در این پنجره نقل 
و انتقالات هم هیچ هافبکی به استقلال 
ملحق نشده است. در نتیجه خط هافبک 
تیم نکو، دقیقا همان خط هافبک تیم 
مجيدي است. با این تفاوت که آمانوف از 
تیم رفته و رضاوند این بار در تمام فصل 

برای آبی‌ها بازی خواهد کرد.

خط حمله؛ برتری با نکو!‌
خط حمله استقلال فرهاد، بسیار 
خلوت به نظر می‌رسید. آرتور یامگا در 
سمت راست، امیرحسین حسین‌زاده 
در ســمت چپ و ارســان مطهری 
در نوک حمله. رودی ژســتد و آرمان 
رمضانی نیز مهاجمان ذخیره استقلال 
بودند. حالا تیم نکو، یامگا را همچنان 
در اختیار دارد، ارســان مطهری هم 
در تیم مانده و مهــرداد محمدی هم 
به استقلال اضافه شده است. پیمان 
بابایی، آریا برزگــر، آرمان رمضانی و 
سجاد شهباززاده هم عضو استقلال 
هستند. پس می‌توان گفت خط حمله 
تیم نکو بهتر از خط حمله تیم مجیدی 

به نظر می‌رسد. از این مقایسه، می‌توان 
به یک نتیجه مهم رسید؛ آنهایی که 
اســتقلال فعلی را معمولی‌ترین تیم 
تاریخ می‌‌دانند، از یاد برده‌اند که فرهاد، 
با چه ترکیبی استقلال را به قهرمان 

رقابت‌های لیگ برتر تبدیل کرد.

رقبا قوی‌تر شده‌اند؟
اما در یــک مورد دیگــر هم باید 
بررسی‌های لازم را انجام داد. آیا رقبای 
استقلال نکو نسبت به رقبای استقلال 
فرهاد قوی‌تر هستند؟ به نظر می‌رسد 
جواب این ســوال مثبت خواهد بود. 
پرسپولیس در فصل منجر به قهرمانی 
تیم مجیدی، اوضاع خوبی نداشــت. 
این تیم بیــرو را از دســت داده بود و 
در دفاع با مشــکلات زیادی دست و 
پنجه نرم می‌کــرد. تیمی که همین 
حالا سه مدافع میانی درجه یک را در 
اختیار دارد. سپاهان هم با محرم، تیم 
معمولی‌تری به نظر می‌رسيد و تراکتور 
هم قابل مقایســه با امروز نبود. پس 
استقلال معمولی‌تر نشده اما رقبای 
این تیم در مسیر قهرمانی لیگ، قدرت 

بیشتری به دست آورده‌اند.
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دونده پرافتخاری که وزیر ناموفقی از کار درآمد
سجادي در خط پايان؟!

حميد سجادي هرچقدر در زمان ورزش قهرماني 
موفق بود و جزو پرافتخارهاي دووميداني ايران به شمار 
مي‌رفت، در زمان حضور در راس وزارت ورزش نتوانست 
عملكرد موفقي داشته باشــد. او از نخستين روزهاي 
كارش بارها مورد انتقاد قرار گرفت و چند باري براي دفاع 
از خود به ساختمان بهارستان رفت. سجادی شهریور 
1400 با کســب 165 رای موافق و 108 رای مخالف و 
13 رای ممتنع توانست از مجلس رای اعتماد بگیرد و به 
عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شود اما بارها صحبت 
استيضاحش به گوش ‌رسيد و درنهايت هم سه كارت زرد 
از مجلس گرفت تا مشخص شود رابطه او با نماينده‌ها 
هيچ‌وقت خوب پيش نرفته است. سجادي البته چند 
ماه اخير را بسيار پرچالش‌تر سپري كرده است. حتي 
سقوط بالگرد و عوارض اين سانحه هم باعث نشد حجم 
انتقادات از او كم شود. آن زمان حتي شايعاتي مطرح شد 
كه وزير از كار كنار ميك‌شد اما سجادي بعد از كي ماه به 
محل كارش برگشت و هر چند وقت كي بار نامش با شايعه 
استعفا مطرح مي‌شد. وزير هم براي رد اين شايعات با 
قدرت در تمام جلســات و مراســم‌ حاضر مي‌شد. روز 
گذشته اما خبرگزاري‌هاي رسمي كشور خبر استعفاي 
حميد سجادي را منتشر كردند. خبرگزاري‌هاي فارس 
و تسنيم از بستري شدن سجادي در بيمارستان به دليل 
آسيب طحال كه در ســانحه بالگرد به او وارد شده خبر 
دادند. شرايطي كه ادامه كار را براي او غيرممكن كرده 
و اين بار استعفايش جدي‌تر از هميشه به نظر مي‌رسد؛ 
به خصوص كه نزدیکان وزارت ورزش هم بر رفتن حمید 
سجادی تاکید دارند. با این شرایط به نظر می‌رسد جدایی 
سجادی از وزارت ورزش حدود 23 ماه بعد از کسب رای 
اعتماد از مجلس جدی است و حالا رئیس‌جمهور باید 
در خصوص استعفای او و البته سرپرست جدید وزارت 

ورزش و جوانان تصمیم‌گیری کند.

    
کارخانه، سرپرست جديد والیبال 
بیســت‌ودومین دوره رقابت‌های والیبال قهرمانی 
مردان آســیا از ۲۸ مرداد تا چهارم شهریور به میزبانی 
شهر ارومیه و با شرکت ۱۸ تیم برگزار خواهد شد. ميداني 
بسيار مهم براي واليبال ايران كه به تازگي با نتايجي تلخ و 
عملكرد ضعيف ليگ ملت‌هاي واليبال را ترك كرده است. 
بعد از نشست كميته فني فدراسيون براي بررسي عملكرد 
تيم ملي، تغيير و تحولاتي در دستور كار قرار گرفت تا تيم 
با شرايط بهتري آماده سه تورنمنت مهم پيش روي خود 
شود. از جمله اين تغيير كناره‌گيري محمود افشاردوست 
مربي تيم ملي و انتخاب سرپرست جديد بود. روز گذشته 
محمدرضا داورزني، در حکمی مصطفی کارخانه را به 
عنوان سرپرست تیم ملی ایران در این رقابت‌ها منصوب 
کرد. همچنين بعد از شائبه‌هاي بسياري كه پيرامون 
اردوي تيم به گوش مي‌رســيد، تمرینــات تیم ملی 
والیبال ایران از امروز )سه‌شنبه سوم تیر( با حضور ۱۸ 
بازیکن شامل سیدمحمد موسوی، میلاد عبادی‌پور، 
مهدی جلوه، امیررضا ســرلک، محمد ولی‌زاده، پوریا 
حسین‌خانزاده، میثم صالحی، شهروز همایونفرمنش، 
امیرحسین اسفندیار، مبین نصری، امین اسماعیل‌نژاد، 
بردیا ســعادت، صابر کاظمی، محمدرضا حضرت‌پور، 
آرمان صالحی، محمدطاهر وادی، علی رمضانی و جواد 
کریمی در سالن فدراسیون والیبال آغاز می‌شود. قهرماني 
در آسيا تنها چيزي است كه مي‌تواند كمي فاجعه ليگ 

ملت‌ها را التيام دهد. 
    

سرخوش روي سكوي قهرماني 
اولین دوره مسابقات ورزش‌های بیلیاردی قهرمانی 
کنفدراسیون جهانی به ميزباني آنكارا برگزار شد که در 
پایان این رقابت‌ها امیر سرخوش از ایران در قالب تیم 
آسیا B به عنوان قهرمانی دست پیدا کرد. اين ملی‌پوش با 
تجربه و مطرح اسنوکر کشورمان که قهرمانی چند دوره 
آسیا و نایب قهرمانی مسابقات جهان را نیز در کارنامه 
دارد از طرف کنفدراسیون ورزش‌های بیلیاردی آسیا 
)ACBS( سهمیه حضور در این مسابقات را به دست 
آورده بود. تیم آســیا B در این رقابت‌ها تیم‌های آسیا 
A ، آفریقا، آمریکا را شکســت دادند و در دیدار نهایی 
موفق شدند اروپا B را شکست داده و به عنوان قهرمانی 

مسابقات دست پیدا کنند.

منهای فوتبال

آدرنالین

آیا رقبای استقلال نکو 
نسبت به رقبای استقلال 
فرهاد قوی‌تر هستند؟ به 

نظر می‌رسد جواب این 
سوال مثبت خواهد بود. 

درواقع استقلال معمولی‌تر 
نشده اما رقبای این تیم در 

مسیر قهرمانی لیگ، قدرت 
بیشتری به دست آورده‌اند

وضعیت سعید عزت‌اللهی در وایله دانمارک، یک وضعیت کاملا سخت و پیچیده 
به نظر می‌رسد. تا همین تابستان قبل، این بازیکن اصلا دوست نداشت به فوتبال 
باشــگاهی ایران برگردد. حالا هم که خودش تصمیم به بازگشت گرفته، باشگاه 

سخت‌ترین شرایط ممکن را برای او به وجود آورده است. 
باشگاه پرسپولیس اولین تیمی بود که با وایله برای جذب سعید مذاکره کرد. رقم 
در نظر گرفته شده برای فروش سعید هم رقمی منطقی به نظر می‌رسید و مشکل 
چندانی وجود نداشت. با این حال دو پیشنهاد دیگر از سوی استقلال و سپاهان از 
راه رسید و همه چیز را تغییر داد. پیشنهادهایی که موجب شدند باشگاه وایله رقم 

فروش این بازیکن را به شکل قابل توجهی بالا ببرد. 
وایله حالا برای پایان همکاری با ســعید، یک میلیون یورو می‌خواهد. مبلغی 
که واضح است دو باشگاه استقلال و پرســپولیس از پس پرداخت آن برنخواهند 

آمد. حتی سپاهان هم بعد از حاشیه‌های مربوط به قرارداد رضا اسدی و 
رقم بالای پرداخت شده به رضا شکاری، بعید است خودش را به چنین 
چالشی نزدیک کند. پس ماندن در وایله، تنها گزینه پیش روی سعید به 

نظر می‌رسد اما ماجرا از این هم پیچیده‌تر است. 
او فقط 6 ماه دیگر با باشگاه دانمارکی قرارداد دارد و همین زمستان 

قراردادش تمام خواهد شد. باشگاه نیز به این بازیکن اعلام کرده که یا باید 
قرارداد جدیدی با وایله امضا کند و یا اینکه در همین تابستان از باشگاه جدا 
شود. درست شبیه همان وضعیتی که در پاریس برای امباپه به وجود آمده 

است. 
در حقیقت وایله سعید را در وضعیتی قرار داده که چاره‌ای به جز بستن یک 
قرارداد جدید نداشته باشد. آن هم در شرایطی که خود عزت‌اللهی به ترک 
این باشگاه فکر می‌کند. اگر او تصمیم به جدایی بگیرد، می‌تواند 6 ماه دیگر 
این کار را به صورت رایگان انجام بدهد اما در این صورت در وایله نیمکت‌نشین 
می‌شود. این اتفاق درســت قبل از برگزاری جام ملت‌ها برای او دردسرساز 

خواهد شد. 
به نظر می‌رسد سعید عزت‌اللهی قربانی یک انتخاب بد دیگر در رده 

باشگاهی شده است. او در عرصه ملی، همیشــه یک فوتبالیست درجه یک 
بوده اما هیچ‌وقت در رده باشگاهی نتوانسته انتخاب‌های خوبی انجام بدهد. 
ستاره‌هایی مثل ســردار یا علیرضا جهانبخش با چند انتخاب خوب، دوران 
باشگاهی جذابی داشتند اما سعید مدام از این کشور به آن کشور رفت و 
حالا هم که تصمیم به ترک دانمارک گرفته، قراردادش به او اجازه 

چنین کاری نمی‌دهد. 
همه چیز در این مورد بسیار پیچیده و سخت به نظر می‌رسد 
و این عزت‌اللهی است که باید تصمیم نهایی را در این خصوص 
بگیرد. تمدید قرارداد با وایله و مانــدن در این تیم برای چند 
فصل دیگر یا جدایی از این باشــگاه در زمستان و بازگشت 
به رقابت‌های لیگ فوتبال ایران. گزینه جدایی تابســتانی 
نیز فعلا به دلیل رقم بالای قرارداد در دسترس نیست. مگر 
آن‌که باشگاه وایله کوتاه بیاید و شرایط را برای جدایی سعید 
عزت تسهیل کند. اگر این باشــگاه از تصمیمش برنگردد، 
 بازگشــت عزت‌اللهی به لیگ برتر در ایــن پنجره محال 

خواهد بود.

بازگشت به ليگ برتر منتفي شد؟

هزارتوی سعید!

اتفاق روز

آیا تیم نکو، معمولی‌ترین استقلال تاریخ است؟

اتهام معمولی بودن!

این دوره از لیگ ملت‌های والیبال هم سرانجام با قهرمانی لهستان 
به پایان رسید. با این حال درخشــش ژاپنی‌ها و قرار گرفتن این تیم 
روی سکوی سوم، حتی بیشــتر از قهرمانی لهستان مورد توجه قرار 
گرفت. لیگ ملت‌های 2023 اصلا تورنمنت خوبی برای والیبال ایران 
محسوب نمی‌شد. تیمی که بازی‌ها را بد شروع کرد، بد ادامه داد و بد به 
پایان رساند. این تورنمنت نشان داد که فاصله والیبال ایران با سطح 
اول والیبال دنیا، دوباره زیاد شده است. موضوعی که برای آینده تیم 

ملی والیبال، نگران‌کننده به نظر می‌رسد.

جشن در گدانسک
آن‌چه لهستان را از خیلی از تیم‌های ملی والیبال دنیا متمایز می‌کند، حضور 
پرشور و خارق‌العاده تماشاگران در ســالن‌های والیبال بزرگ این کشور است. 
لهســتانی‌ها این بار میزبان دور نهایی لیگ ملت‌ها بودند و به خوبی توانستند از 

حضور تماشاگران‌شان به بهترین شکل ممکن استفاده کنند. 
این تیم در دیدار فینال لیــگ ملت‌های 2023 روبــه‌روی آمریکا، 11 هزار 
تماشاگر داشت. جمعیتی که بی‌وقفه بازیکنان‌شــان را تشویق می‌کردند تا این 
تیم را به سمت و سوی یک پیروزی بزرگ هدایت کنند. لهستان بازی را در ارگو 
آره‌نا خیلی خوب شروع کرد و برنده ست اول شــد. آنها ست دوم را در یک رقابت 
بسیار نزدیک با آمریکا از دست دادند اما در دو ست بعدی، به راحتی برد را جشن 

گرفتند تا روی سکوی اول لیگ ملت‌ها قرار بگیرند.  بعد از سال 2018 که لهستان 
روی سکوی پنجم لیگ ملت‌ها قرار گرفته بود، این تیم هر سال در بین چهار تیم 
نهایی جام قرار داشته است. ارزش این موفقیت زمانی بیشتر می‌شود که بدانیم 
کاپیتان لهستان و یکی از بهترین والیبالیســت‌های دنیا یعنی بارتوژ کورک در 
دور نهایی حضور نداشــت. با این حال لهستانی‌ها به خوبی توانستند جای خالی 
 این ستاره مصدوم را پر کنند و با شایســتگی محض، مدال طلای لیگ ملت‌ها را 

به دست بیاورند.

شاهکار به سبک زاتورسکی
اولین قهرمانی تاریخ لهستان در لیگ ملت‌ها، به یک دلیل دیگر تجربه بسیار 
خاصی برای این تیم به شمار می‌رفت. جایزه بهترین بازیکن این رقابت‌ها به پاول 

زاتورسکی از این تیم رسید. 
برای اولین بار از شــروع لیگ ملت‌ها، یک »لیبرو« توانســت جایزه ام‌وی‌پی 
را از آن خودش کند. این لیبروی باتجربه، در 33 ســالگی هنوز یک ستاره بزرگ 
برای والیبال لهستان به شمار می‌رود. او تنها عضو این تیم بود که سابقه حضور در 
ترکیب تیم قهرمان رقابت‌های جهانی 2014 و 2018 را داشت. در حقیقت پاول 
تنها والیبالیست لهستان به شمار می‌رود که هم در جریان دو قهرمانی جهان و هم 

در ترکیب تیم قهرمان لیگ ملت‌ها دیده شده است. 
او همچنین یکی از چهار بازیکن لهستان است که در تیم رویایی رقابت‌های 
لیگ ملت‌های 2023 قرار دارد. او برای سومین بار بهترین لیبروی یک رقابت در 
سطح جهانی شده اما به دست آوردن عنوان بهترین بازیکن جام، موفقیتی نیست 

که بتوان ساده از کنارش عبور کرد.

پاس‌هایی به مقصد نقره
تیم ملی آمریکا هم با وجود شکست در فینال، در مجموع تورنمنت خوبی را 
پشت سر گذاشت. شاید اگر دیدار فینال به جای لهستان در آمریکا برگزار می‌شد، 

این تیم می‌توانست عنوان قهرمانی را از آن خودش کند.  بهترین بازیکن این تیم در 
این تورنمنت بدون شک میکا کریستنسون بود. ستاره‌ای که عنوان بهترین پاسور 
رقابت‌های لیگ ملت‌های 2023 را نیز از آن خودش کرد. او با پاس‌هایش، آمریکا 

را به مدال نقره این تورنمنت رساند. 
جایزه بهترین پشت خط‌زن این رقابت‌ها نیز به صورت مشترک به الکساندر 
اسیلکوا از لهستان و یوکی ایشیکاوا از کشور ژاپن تعلق گرفت.  دیوید اسمیت از 
آمریکا و یاکوب کوچانووسکی از لهســتان نیز به عنوان بهترین مدافعان میانی 

تورنمنت معرفی شدند.

تاریخ‌سازی سامورایی‌ها
پدیده بی‌چون و چرای این دوره لیگ ملت‌ها، بــدون تردید تیم ملی والیبال 
ژاپن بود. تیمی که عملکردی خارق‌العاده را در این تورنمنت از خودش به نمایش 

گذاشت. 
تیم فلیپ بلین در دور اول رقابت‌ها، توانست در 12 بازی 10 پیروزی را جشن 
بگیرد. یک موفقیت به یاد ماندنی که این تیم را روی سکوی دوم رقابت‌ها قرار داد. 
ژاپن یکی از هشــت تیمی بود که به مرحله حذفی رسیدند. تیمی که با شکست 
دادن اسلوونی در سه ست متوالی، برای اولین بار راهی نیمه‌نهایی لیگ ملت‌های 
والیبال شد. آنها در مصاف با لهستان میزبان در نیمه‌نهایی نیز عملکرد بسیار خوبی 
داشتند اما حریف تجربه رقیب‌شان نشدند. با این حال ژاپن در دیدار رده‌بندی، 
 در یک مسابقه مهیج ایتالیا را شکســت داد تا برای اولین بار صاحب مدال لیگ 

ملت‌ها باشد. 
والیبال ایران در همه ســال‌های طلایی‌اش هرگز یک مدال جهانی به دست 
نیاورده بود و حالا ژاپنی‌ها موفق شدند این کار را انجام بدهند. تیم فلیپ بلین، حالا 
سرشار از انگیزه است تا در سال‌های آینده، به بهترین تیم والیبال دنیا تبدیل شود. 
آنها در این دوره نشــان دادند که می‌توانند با این نسل، دنیای والیبال را به شدت 

تحت تاثیر قرار بدهند.

پایانی بر لیگ ملت‌های 2023  والیبال

قرمز و سفید؛ رنگ شادی

چهره به چهره

نگار رشيدي 


